
1 

 

 

 
Ev. č. předávajícího:  62-2-9344/2024                      

Č. j. přejímajícího:     HSJI-73-15/E-2024                                      

 

Z Á P I S 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

uzavřený podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 
 

1. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem:  Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 

zastoupený:   plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM 

IČO:   70884099 

tel.:   +420 950 630 110, +420 950 630 111 

ID schránky:  ybiaiuv 

e-mail:   podatelna@firebrno.cz 

dále jen  ”předávající” 
 

2.   Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

se sídlem:   Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 

zastoupený:    plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS KV 

IČO:    70885184 

DIČ:    CZ70885184, není plátcem DPH 

tel :   +420 950 270 111, fax: +420 950 270 152 

e-mail:    ; vys.spisovna@ hzscr.cz 

ID schránky:   ntdaa7v 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, 15032881/0710 

 dále jen  ”přejímající” 
 

 

I. 

Předávající je podle § 9 odst. 1 zákona příslušný hospodařit s předmětem zápisu. Předmětem zápisu je bezúplatný 
převod příslušnosti k hospodaření s majetkem České republiky (dále „majetek“). Tento majetek je podrobněji 
specifikován v níže uvedené tabulce. 
 

 
 

 
Pořizovací cena za převáděný majetek  je 33 101 638,45 Kč (slovy: „třicettři milionů stojeden tisíc šestsettřicetosm 

korun českých a čtyřicetpět haléřů“)  
 

II. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v bodu I. přejímajícímu. Fyzickým předáním 
majetku uvedeného v bodu I. se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v bodu I. a příslušným 
hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající.  
 

III. 

Fyzické předání a převzetí výše uvedeného majetku se uskuteční do 30 dnů po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
zápisu na základě protokolu o fyzickém předání a převzetí majetku.  

P.č. Název Nomenklatura
Inventární - sériové 

číslo
Výrobní číslo -VIN   
registrační značka 

Rok 

výroby-
pořízení

Počet 
MJ

Cena za MJ     Kč Cena celkem Kč

1

Vozidlo speciální motorové s výsuv.žebř. 
IVECO MAGIRUS DLK 23-12 VARIO CC

081423170001 10800214
BSC 99-88 VIN: 

WJME2NPT00C002852
1995 1 33 083 109,00 33 083 109,00

2
Autopotahy FEZKO 087100200149 1 2000 1 2 280,00 2 280,00

3 Nosítka transportní ET-10 160812000020 52 2005 1 16 249,45 16 249,45



2 

 

Osobou odpovědnou za předání za předávajícího je v souladu s tímto zápisem
Uvedený majetek je převáděn na přejímajícího pro plnění úkolů v oblasti požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a integrovaného záchranného systému.  
Osobou odpovědnou za převzetí za přejímajícího je v souladu s tímto zápisem

Protokol o fyzickém předání a převzetí majetku se po jeho podepsání stane nedílnou součástí tohoto zápisu o změně 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu. 
Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího 
a za přejímajícího
 

 

IV. 

Předávající a přejímající se podle § 16 odst. 1 vyhlášky dohodli, že za majetek předávaný podle tohoto zápisu 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění. 
 

 

 

V. 

Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný majetek není zatížen žádnými dluhy, ani jinými nároky, 
b) seznámil přejímajícího se stavem majetku. 

 

Přejímající prohlašuje, že  
a) mu je tento stav předávaného majetku znám, neboť předávající jej s technickým stavem majetku seznámil, 
b) předávaný majetek v tomto stavu přejímá.  

 

 

VI. 

Na majetek specifikovaný tímto zápisem byla vyhlášena nepotřebnost majetku pro předávajícího ve smyslu 

Rozhodnutí náměstka ředitele pro ekonomiku HZS Jihomoravského kraje o nepotřebnosti majetku  čj. HSBM-54-

1/2024.  

 

Přejímající tento majetek potřebuje k plnění úkolů v působnosti HZS Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava.  

 

 

VII. 

Tento zápis je vyhotoven elektronicky, každá strana obdrží elektronicky podepsaný originál zápisu. Tento zápis 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu stranou, která jej podepisuje jako druhá v pořadí. 
 

Obě strany prohlašují, že si tento zápis pečlivě přečetly, že byl sepsán podle pravdivých údajů, a že souhlasí s jeho 

obsahem. 

  

Nedílnou součástí zápisu je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 – Předávací protokol (ve fyzické podobě) 
 

Předávající:                 Přejímající: 
 

 


